
PORTARIA CRO-MG Nº 163/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Delegacia Regional do CRO-MG em
Uberlândia e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para
procedimentos nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63
de 2005, que dispõe sobre as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos
Honoríficos de Representantes Municipais, nas circunscrições de Uberlândia:

● Alexandre Mendes Amui, CROMG nº 17336, Prata – MG;
● Alina Cardoso, CROMG nº CROMG nº 16389, Uberlândia – MG;
● Carlos Roberto Portilho Boaventura, CROMG nº 13978, Capinópolis - MG;
● Carlos Antônio Vieira Ferro, CROMG nº 16783, Canapólis – MG;
● Creso Garvil, CROMG nº 7802, Ituiutaba – MG;
● Danilo Jacob Ferreira de Resende, CROMG nº 33798, Estrela do Sul – MG;
● Dejane Ramos dos Santos, CROMG nº 26210, Douradoquara – MG;
● Flávio Humberto Ferreira, CROMG nº 31738, Cruzeiro dos Peixoto – MG;
● Janete Alves Fernandes, CROMG nº 29048, Abadia dos Dourados - MG;
● Jessica Martins Pereira Fiel, CROMG nº 42965, Centralina – MG;
● José Carlos Bandeira de Melo, CROMG nº 3734-R, Santa Vitória – MG;
● Julia Cristina Guimarães, CROMG nº 48508, Tupaciguara – MG;
● Larissa Martins da Costa, CROMG nº 48972, Monte Alegre de Minas – MG;
● Leila Kely Ribeiro Cardoso, CROMG nº 47962, Indianopolis – MG;
● Marcelus Carlo Nunes Burgarelli, CROMG nº 23281, Araguari – MG;
● Yeza Maria Souza Assunção, CROMG nº 56262, Romaria – MG;
● Valéria Maria Fujinami Tano Ambrosio, CROMG nº 23164, Cachoeira Dourada – MG;

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
independentemente de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 4

8C
0-

EB
69

-8
A9

C
-6

C
2E

.


